
 

      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

 

1 
 

DECRETO Nº 3.847 DE 31 DE MARÇO DE 2021. 

 

DECLARA INSERVÍVEIS OS BENS MÓVEIS 

QUE ESPECIFICA E CONTÉM OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 71 inciso XXVI  da Lei 

Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Ficam declarados inservíveis os bens móveis 

constantes na relação em anexo em virtude do estado de depreciação dos 

mesmos. 

Art. 2º - Fica determinada a baixa dos referidos bens 

móveis do Sistema de Controle Patrimonial e via de conseqüência a baixa 

contábil. 

Art. 3º - Fica determinado a incineração dos bens 

absolutamente inservíveis e o desmanche dos demais para reaproveitamento 

de peças ou componentes. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Patrocínio, 31 de março de 2021. 

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


